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Doctor(a) 
JUEZ  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
CALARCÁ – QUINDÍO  
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A  
DEMANDADO: HECTO FABIO MARIN HERNANDEZ  
RADICADO:  2017 – 209 
ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 
aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 
condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTÁ  Sociedad Comercial Anónima de 
carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 
escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de 
pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, según lo dispuesto en el articulo 446 
del Código General del Proceso, así : 
 
 

CONFORME AL PAGARE N°    353231219 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

nov-16 $ 87.063  $ 43.937  2,404 $ 74.929  1074 $ 205.929  

dic-16 $ 45.107  $ 85.893  2,404 $ 37.736  1044 $ 168.736  

ene-17 $ 46.067  $ 84.933  2,4376 $ 37.955  1014 $ 168.955  

feb-17 $ 47.047  $ 83.953  2,4376 $ 37.616  984 $ 168.616  

mar-17 $ 48.048  $ 82.952  2,4376 $ 37.245  954 $ 168.245  

abr-17 $ 49.070  $ 81.930  2,4367 $ 36.827  924 $ 167.827  

may-17 $ 50.114  $ 80.886  2,4367 $ 36.390  894 $ 167.390  

jun-17 $ 51.181  $ 79.819  2,4376 $ 35.931  864 $ 166.931  

TOTAL       $ 334.628    $ 1.382.628  

 
 
 

TOTAL LIQUIDACION DE CUOTAS…………………..  $    1.382.628 

 
 
 
 
 



    

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

JER  

 
 
 

CAPITAL INSOLUTO DEL PAGARÉ No 159705306  
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

488 16-jun-17 30-jun-17 22,34 33,51 2,4376 $3.700.596 15  $           44.485,40  

907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $3.700.596 31  $           90.631,86  

907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $3.700.596 31  $           90.631,86  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $3.700.596 30  $           87.708,25  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3228 $3.700.596 31  $           87.605,36  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3228 $3.700.596 30  $           84.779,38  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $3.700.596 31  $           86.210,98  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $3.700.596 31  $           85.916,72  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $3.700.596 28  $           78.664,00  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $3.700.596 31  $           85.879,92  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $3.700.596 30  $           82.396,55  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $3.700.596 31  $           84.995,55  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $3.700.596 30  $           81.682,00  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $3.700.596 31  $           83.479,58  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $3.700.596 31  $           83.145,93  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $3.700.596 30  $           79.996,86  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $3.700.596 31  $           81.994,24  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $3.700.596 30  $           78.844,73  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $3.700.596 31  $           81.137,31  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $3.700.596 31  $           80.240,88  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $3.700.596 28  $           74.294,51  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $3.700.596 31  $           81.025,38  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $3.700.596 30  $           78.231,06  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $3.700.596 31  $           80.913,42  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $3.700.596 30  $           78.158,79  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $3.700.596 31  $           80.689,38  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $3.700.596 31  $           80.838,76  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $3.700.596 30  $           78.231,06  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $3.700.596 31  $           80.016,42  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $3.700.596 30  $           77.181,64  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $3.700.596 31  $           79.304,65  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $3.700.596 31  $           78.779,27  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $3.700.596 29  $           74.714,00  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $3.700.596 31  $           79.454,62  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $3.700.596 30  $           75.947,13  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $3.700.596 31  $           76.594,24  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $3.700.596 30  $           73.867,36  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $3.700.596 31  $           76.329,61  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $3.700.596 31  $           76.971,95  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $3.700.596 30  $           74.708,10  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $3.700.596 31  $           76.216,13  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $3.700.596 30  $           72.841,02  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $3.700.596 31  $           73.824,58  
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1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $3.700.596 31  $           73.290,89  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $3.700.596 28  $           66.955,38  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $3.700.596 31  $           73.634,07  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $3.700.596 30  $           70.889,75  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $3.700.596 31  $           72.909,19  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $3.700.596 30  $           70.520,32  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $3.700.596 31  $           72.756,39  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $3.700.596 31  $           72.985,56  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $3.700.596 30  $           70.446,38  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $3.700.596 31  $           72.374,10  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $3.700.596 30  $           70.742,03  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $3.700.596 31  $           73.824,58  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $3.700.596 31  $           74.585,57  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $3.700.596 28  $           69.557,14  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $3.700.596 31  $           77.650,79  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $3.700.596 30  $           77.254,11  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $3.700.596 31  $           82.291,82  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $3.700.596 30  $           82.110,91  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $3.700.596 31  $           88.081,12  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $3.700.596 31  $           91.465,93  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $3.700.596 30  $           93.007,38  

1327 01-oct-22 10-oct-22 24,61 39,47 2,8111 $3.700.596 10  $           34.200,98  

INTERESES MORATORIOS  $      5.051.094,84  

CAPITAL  $      3.700.596,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      8.751.690,84  

 
 

TOTAL LIQUIDACION CAPITAL INSOLUTO…………………..  $    8.751.690,84 

 
 
 

CONFORME AL PAGARÉ N° 16892303 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

488 03-jun-17 30-jun-17 22,34 33,51 2,4376 $69.818.826 28  $      1.566.697,31  

907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $69.818.826 31  $      1.709.943,46  

907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $69.818.826 31  $      1.709.943,46  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $69.818.826 30  $      1.654.783,99  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3228 $69.818.826 31  $      1.652.842,84  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3228 $69.818.826 30  $      1.599.525,33  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $69.818.826 31  $      1.626.535,12  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $69.818.826 31  $      1.620.983,30  

131 01-feb-18 20-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $69.818.826 20  $      1.060.104,96  

INTERESES MORATORIOS  $    14.201.359,77  

 
 

 Se tiene que correspondiente al pagaré No. 16892303 se libró mandamiento de pago por la 
suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS M.L ($ 69.818.826,00), posteriormente se produce la 
subrogación del Fondo Nacional de Garantías por la suma de TREINTA Y CUATRO 
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MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS M.L             
($ 34.909.415,00), por lo expuesto el capital adeudado por la parte ejecutada será por la 
suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS ONCE PESOS M.L ($ 34.909.411,00).   

 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

131 21-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $34.909.411 8  $         212.020,98  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $34.909.411 31  $         810.144,45  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $34.909.411 30  $         777.284,26  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $34.909.411 31  $         801.801,84  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $34.909.411 30  $         770.543,60  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $34.909.411 31  $         787.501,02  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $34.909.411 31  $         784.353,51  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $34.909.411 30  $         754.646,93  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $34.909.411 31  $         773.489,12  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $34.909.411 30  $         743.778,28  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $34.909.411 31  $         765.405,30  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $34.909.411 31  $         756.948,87  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $34.909.411 28  $         700.854,00  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $34.909.411 31  $         764.349,43  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $34.909.411 30  $         737.989,25  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $34.909.411 31  $         763.293,22  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $34.909.411 30  $         737.307,50  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $34.909.411 31  $         761.179,79  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $34.909.411 31  $         762.588,89  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $34.909.411 30  $         737.989,25  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $34.909.411 31  $         754.831,37  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $34.909.411 30  $         728.089,59  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $34.909.411 31  $         748.117,00  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $34.909.411 31  $         743.160,82  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $34.909.411 29  $         704.811,28  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $34.909.411 31  $         749.531,69  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $34.909.411 30  $         716.443,91  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $34.909.411 31  $         722.548,45  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $34.909.411 30  $         696.824,53  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $34.909.411 31  $         720.052,02  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $34.909.411 31  $         726.111,50  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $34.909.411 30  $         704.755,63  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $34.909.411 31  $         718.981,54  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $34.909.411 30  $         687.142,62  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $34.909.411 31  $         696.420,93  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $34.909.411 31  $         691.386,43  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $34.909.411 28  $         631.620,69  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $34.909.411 31  $         694.623,78  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $34.909.411 30  $         668.735,35  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $34.909.411 31  $         687.785,65  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $34.909.411 30  $         665.250,35  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $34.909.411 31  $         686.344,24  
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804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $34.909.411 31  $         688.506,12  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $34.909.411 30  $         664.552,89  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $34.909.411 31  $         682.737,95  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $34.909.411 30  $         667.341,81  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $34.909.411 31  $         696.420,93  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $34.909.411 31  $         703.599,76  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $34.909.411 28  $         656.164,28  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $34.909.411 31  $         732.515,32  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $34.909.411 30  $         728.773,31  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $34.909.411 31  $         776.296,26  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $34.909.411 30  $         774.589,70  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $34.909.411 31  $         830.909,40  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $34.909.411 31  $         862.839,85  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $34.909.411 30  $         877.381,07  

1327 01-oct-22 10-oct-22 24,61 39,47 2,8111 $34.909.411 10  $         322.633,48  

INTERESES MORATORIOS  $    40.912.301,03  

CAPITAL  $    34.909.411,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    75.821.712,03  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DE CRÉDITO…………………..  $    90.023.071,80 

 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $    100.157.390,64 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento de pago y la sentencia, 
hasta hoy el 10 de octubre de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal 
permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia 
financiera. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  

 
 


